江苏财经职业技术学院

关于做好省级三好学生、优秀学生干部和先进班集体评选工作的通知

各二级学院：

根据省教育厅、团省委《关于评选2020年度江苏省普通高校省级三好学生、优秀学生干部和先进班集体的通知》（苏教学[2020]2号）文件精神，结合我校实际，现将省级三好学生、优秀学生干部和先进班集体评选工作相关事项通知如下：

一、参评对象：我校全日制在校生。

二、名额推荐：

1、“三好学生、优秀学生干部”名额共7个。会计学院推荐6名，金融学院推荐2名，其他学院各推荐1名学生参加统评。

2、“先进班集体”名额为3个。会计学院推荐3个班集体，其他学院各推荐1个班集体参加统评。

三、评选条件：

（一）“三好学生”评选条件

1、自觉践行社会主义核心价值观，政治方向坚定。具有优良的道德品质，文明的行为举止，优秀的学习成绩，遵纪守法，模范遵守社会公德和学校规章制度，积极参加公益劳动、社会实践和体育锻炼，积极参与学校“人人出彩”素质育人体系活动。

2、2018-2019学年第二学期、2019-2020学年第一学期连续两学期被评为校三好学生。

3、各学院必须组织公开评选，被推荐学生所获票数要超过参与投票学生人数的2/3。

4、三好学生统评细则（以下奖项获奖时间须在2018-2019学年第二学期、2019-2020学年第一学期内）：

①技能大赛加分：获国家级技能大赛一等奖加20分；获国家级技能大赛二等奖或江苏省级技能大赛一等奖加15分；获国家级技能大赛三等奖或江苏省级技能大赛二等奖加10分；获国家级技能大赛优胜奖或江苏省级技能大赛三等奖加5分。（同一赛事不得累计加分，赛事等级由教务处认定）

②奖学金加分：一等奖学金加15分/次。

③团省委表彰加分：“江苏省优秀共青团员”加10分；“江苏省校园青春榜样”加10分。

④以上得分相同情况下，参考其他市级以上获奖情况。
5、对在公寓文明建设及学生文明行为表现中表现较差的学生实行一票否决制。（公寓文明建设由公寓管理科考核，含公寓卫生较差、公寓违纪等情况；学生文明行为表现由学生科考核）

（二）“优秀学生干部”评选条件

1、“优秀学生干部”除具备上述“三好学生”评选条件中的1—3条以外，还必须是现任学生干部，连续任职须满1年，热心社会工作，热情为同学服务，学习刻苦，严于律已，努力工作，在同学中具有较高的威信。

2、2018-2019学年第二学期或2019-2020学年第一学期被评为校优秀学生干部。

3、有特殊贡献、突出表现的学生干部（附上相关证明）优先推荐。

4、优秀学生干部统评细则：（以下奖项获奖时间须在2018-2019学年第二学期、2019-2020学年第一学期内）：

①团省委表彰加分：“江苏省优秀共青团员”加20分；“江苏省校园青春榜样”加20分；“江苏省优秀青年志愿者”加20分。

②学生干部职务加分：学校自管会、团委会、学生会、社团联合会（以下简称四会）主席（秘书长）加15分；二级学院四会主席（分团委副书记）加12分；学校、二级学院四会副主席加10分；学校、二级学院四会正部长加8分；学校、二级学院四会副部长、班级班长、团支书5分；学校、学院四会部门干事和班委成员3分。（如有兼职，按最高职务加分）

③优秀学生干部加分：校级优秀学生干部或优秀团干加8分/次。

④奖学金加分：一等奖学金加10分/次。

⑤以上得分相同情况下，参考其他市级以上获奖情况。
5、对在公寓文明建设及学生文明行为表现中表现较差的学生实行一票否决制。（公寓文明建设由公寓管理科考核，含公寓卫生较差、公寓违纪等情况；学生文明行为表现由学生科考核）

 (三)“先进班集体”评选条件

1、有政治坚定、团结协作、以身作则、服务学生的班委会；有积极上进、团结互助、遵纪守法、崇尚科学、热爱集体、朝气蓬勃、文明健康的良好班风；有严谨求实、刻苦钻研、奋发向上的优良学风；积极参与校风建设和争做文明先锋活动；保持良好的宿舍卫生环境和个人卫生习惯，积极开展“人人出彩”素质育人体系活动及各项体育锻炼活动。

2、2018-2019学年第二学期、2019-2020学年第一学期至少获得一次学校“先进班集体”称号。

3、先进班集体统评细则：

①、班集体获学校表彰加2分/次；班集体获市级表彰加4分/次；班集体获省级表彰加8分/次（不含上一年省级先进班集体）。

②、以上得分相同情况下，根据2018-2019学年第二学期、2019-2020学年第一学期班级宿舍卫生情况及班主任进宿舍情况进行综合考核。（具体由公寓管理科考核）

4、班级存在以下情况，不予参评：1、班级宿舍存在严重违纪或宿舍卫生情况较差。2、班级主题班会上报不及时、开展情况较差或未开展。

四、评选推荐办法及相关要求：

1、符合参评条件的同学或班集体，填写“省级三好学生、优秀学生干部推荐表”（附件1）、“省级先进班集体推荐表”（附件2）（学生工作群共享）经班主任核实签字后，报所在学院。

2、各二级学院在班级推荐名单基础上，组织评议审核，从中推评优秀的学生及班集体，注明评议意见并盖章，于5月8日之前送至学生处（明德楼103室），同时报送个人或集体不低于2M的校服照片电子版。

3、各二级学院要严肃对待本次评选、推荐工作。规范程序，认真审核，从严把关，力求评选推荐工作公开、公平、公正。对积极参与新冠肺炎疫情防控工作的集体和个人，同等条件下，应重点考虑，优先推荐。
4、请各二级学院按时做好评选、推荐工作。过时不报，按无符合条件自动放弃处理，不再另行推报。

                                        学生处

                                    2020年4月28日
附件1

江苏财经职业技术学院省级三好学生、优秀学生干部推荐表
	姓名

	性别

	民族

	班级

	出生年月

	政治 面貌

	现任职务

	任职时限
	　年    月～    年    月

	2018-2019-2学期所在宿舍

	2019-2020-1学期所在

宿舍

	在校期间获奖情况及

主要事迹
	第一部分为个人简介。200字左右，包括姓名、性别、民族、出生年月、政治面貌、学校、院系、专业、入学年份、在校期间所获奖项及荣誉（限校级以上）。所获奖项按奖学金、竞赛、荣誉称号等顺序填报，同一类奖项按级别由大到小逐级排列。第二部分为事迹正文。1000字以内，以第一人称行文。事迹真实突出，生动描述个人学习成长过程中的亲身经历、感人事迹、生活故事、心灵感悟，具有感染力和号召力，文笔精炼流畅。从思想上、学习上、工作上、品德上全面总结，要突出自身的优势。（可附页）

	班级人数

	参评人数

	获票数

	班主任签字

	二级

学院

评议

意见
	　　　　　　　　　　　　　　(注明评议结果并盖章)

                            年  月  日

	联合评议

学生处
	(盖章)

年  月  日

	学校

意见
	    (盖章)

年  月  日

注：1、表中各项内容请如实、全面填写，获奖情况务必真实、准确、全面填写。

院系评议意见明确同意作为“省级三好学生”或“省级优秀学生干部”表彰。

附件2

江苏财经职业技术学院省级先进班集体推荐表

	班级

	班主任

	2018-2019-2学期宿舍号（如有混合宿舍请注明本班级人数）

	2019-2020-1学期宿舍号（如有混合宿舍请注明本班级人数）

	在校

历次

获奖

情况

和

主要

事迹

                                年   月   日

	二级

学院

评议

意见
	　　　　　　　　　　　　　　（注明评议结果并盖章）

                                 年   月   日

	联合评议

学生处
	　　　　　　　　　　　　   （盖　　章）

                               年   月   日

	学校

意见
	　　　　　　　　　　　   （盖　　章）

                              年   月   日

注：表中班级获奖情况请如实、准确、全面填写，并概写班集体主要事迹。

3